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248. 
Врз основа на член 12 став 12 и став 

13 од Законот за библиотеките („Сл.весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
122/21) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

 
Р е ш е н и е 

за разрешување вршител на должност 
директор на Локалната установа 

библиотека „Благој Јанков Мучето“ 
Струмица 

 
 

 
  1. Од должноста вршител на 
должност директор на Локалната установа 
библиотека „Благој Јанков Мучето“ Струмица 
се разрешува Денис Мустафов, заклучно со 
21.05.2024 година, поради истек на мандатот. 

 
  2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

Образложение 
 
           На ден 21.05.2024 година од 
функцијата вршител на должност директор на 
Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица се разрешува 
Денис Мустафов, поради истек на мандатот. 
 

       Врз основа на гореизнесеното се одлучи 
како во диспозитивот на ова Решение. 

 
Бр.09-3161/1    Општина Струмица 
21.05.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

249. 
Врз основа на член 12 став 12 и став 

13 од Законот за библиотеките („Сл.весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 89/08, 
116/10, 51/11, 88/15, 152/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 
122/21) и член 39 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) Градоначалникот на 
општина Струмица, донесе 

 
 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 

директор на Локалната установа 
библиотека „Благој Јанков Мучето“ 

Струмица 
 

 1. За вршител на должноста директор 
на Локалната установа библиотека „Благој 
Јанков Мучето“ Струмица,, се именува Денис 
Мустафов, дипломиран компјутерски инжинер. 
 
 2. Вршителот на должноста директор 
се именува сметано од 22.05.2024 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 
 3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на Општина Струмица“. 

 
Бр.09-3161/2       Општина Струмица 
22.05.2024 год.            Градоначалник 
С т р у м и ц а                 Костадин Костадинов 

.................................... 
 
   250. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 
 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 37-та седница на Советот на 

општина Струмица  

 
 I.Се објавуваат  прописите и другите акти 
донесени на 37-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 29.05.2024 
година и тоa: 
 
1. Решение за разрешување и именување на 
претседател, секретар и членови на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата бр. 08-3506/1 од 
31.05.2024 година. 
2. Решение за разрешување претставник на 
Општина Струмица во Управниот одбор на 
Отворениот граѓански универзитет за 
доживотно учење „Јоска Свештарот“ Струмица 
бр. 08-3507/1 од 31.05.2024 година; 
3. Решение за разрешување и именување на 
вршители на должност членови на Управниот 
одбор на ЈП „Паркиралишта – Струмица“ 
Струмица . 08-3508/1 од 31.05.2024 година; 



    стр. 3                           Службен гласник на општина Струмица бр.8                31.05.2024 год.  

 

4. Решение за разрешување и именување на 
вршител на должност член на Надзорниот 
одбор за материјално - финансиско работење 
на ЈП „Паркиралишта – Струмица“ Струмица 
бр. 08-3509/1 од 31.05.2024 година;  
5. Решение за разрешување и именување на 
вршител на должност член на Управниот 
одбор на ЈПЗБК „Стационар - 
ЛАНА“ Струмица . 08-3510/1 од 31.05.2024 
година; 
 6.Заклучок за давање согласност на Извештај 
за работата на ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ 
Струмица за период од 01.01.2024 до 
31.03.2024 година бр. . 08-3511/1 од 
31.05.2024 година;  
7. Заклучок за давање согласност на Извештај 
за работењето на ЈСП „СТРУМИЦА – 
ТРАНСПОРТ“ Струмица за период 01.01.2024 
– 31.03.2024 година . 08-3512/1 од 31.05.2024 
година; 
8. Заклучок за давање согласност на Извештај 
за работењето на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица за период 01.01.2024 – 31.03.2024 
година бр. . 08-3513/1 од 31.05.2024 година. 
9 Заклучок за усвојување на Квартален 
извештај за извршување на Буџетот на 
општина Струмица за првиот квартал од 2024 
година бр. 08-3513/1 од 31.05.2024 година. 

 
II.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
 
Бр.09-3515/2    Општина Струмица 
31.05.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
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   251. 
Врз основа на член 371, 373 и 374 

од Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21 и 
33/24), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 
20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата 
одржана на 29.05.2024 година, донесе: 

 
Р е ш е н и е 

за разрешување и именување на 
претседател, секретар и членови на 
Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата 
      
1.  Од Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата се 

разрешуваат членовите: Хризантема 

Рендевска, Сузана Тасева, Живко 

Галабовски, Воислав Ристовски, Благој 

Митров, Спасо Крстев, Ѓорги Спасов, 

Миле Стојменов, Дончо Горичов, Зоран 

Узунов, Ѓорги Аризанов, Елизабета 

Ангелова, Марјан Димчев и Наце 

Лазаров. 

2.  Во Општинскиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата  се 

именуваат: 

                    За претседател: 

     - Христо Гогов 

                    За секретар, претседавач: 

        - Борче Јанев 

       За членови: 

    - Ѓорги Аризанов; 

    - Марјан Димчев; 

                    - Благој Бандулов; 

                    - Александар Гудев; 

                    - Ристе Тасев; 

                    - Далибор Стојчев; 

                    - Глорија Василева; 

                    - Виктор Стоилов; 

                    - Надица Патрикова; 

                    - Спасо Крстев; 

                    - Сузана Тасева и  

                    - Софија Димитриева.    

3.  Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 

Бр.08-3506/1       Совет на општина Струмица 
     31.05.2024 год.          Претседател, 

 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 
…………………………….. 

 

   252. 
Врз основа на член 6 став 2 од 

Законот за отворени граѓански универзитети 
за доживотно учење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 36/11, 41/14, 
145/15, 55/16 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.53/24),  
член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 29.05.2024 година, 
донесе 
 

Решение 
за разрешување претставник на 

Општина Струмица во Управниот одбор 
на Отворениот граѓански универзитет за 

доживотно учење „Јоска Свештарот“ 
Струмица 

 
 1. Од функцијата претставник на 
Општина Струмица во Управниот одбор на 
Отворениот граѓански универзитет за 
доживотно учење „Јоска Свештарот“ 
Струмица се разрешува Александар 
Стојанов. 

2. Ова Решение влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-3507/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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253.  Врз основа на член 17-ѓ од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
29.05.2024 година, донесе: 
 

Решение  
за разрешување и именување на 

вршители на должност членови на 
Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта – 

Струмица“ Струмица 
 

1.Од функцијата член на Управниот 
одбор на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица се разрешуваат Павлина 
Волкановска и Васко Чамовски, поради 
истек на мандат. 

2.За вршители на должност членови 
на Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица се именуваат  Борис 
Стојчев и Глигор Бачев. 

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-3508/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   254. 
           Врз основа на член 17-ѓ од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 29.05.2024 година, донесе: 
 

Решение  
за разрешување и именување на 

вршител на должност член на 
Надзорниот одбор за материјално - 

финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица 

 
1.Од функцијата член на Надзорниот 

одбор за материјално - финансиско 
работење на ЈП „Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица се разрешува Емилија Пандева, 
поради истек на мандат. 

2.За вршител на должност член на 
Надзорниот одбор за материјално - 
финансиско работење на ЈП „Паркиралишта 
- Струмица“ Струмица се именува Славица 
Митева 

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-3509/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

   255. 
           Врз основа на член 17-ѓ од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 29.05.2024 година, донесе: 
 

Решение  
за разрешување и именување на 

вршител на должност член на Управниот 
одбор на ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ 

Струмица 
 

1.Од функцијата член на Управниот 
одбор на ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ 
Струмица се разрешува Катерина Андонова, 
поради истек на мандат. 

2.За вршител на должност член на 
Управниот одбор на ЈПЗБК „Стационар - 
ЛАНА“ Струмица се именува Лазар 
Костуранов. 

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-3510/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 

 



    стр. 6                           Службен гласник на општина Струмица бр.8                31.05.2024 год.  

 

   256. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 29.05.2024 година, 
донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈПЗБК Стационар –ЛАНА 
Струмица за период 01.01.2024 -  

31.03.2024 година 
 

 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работењето на ЈПЗБК Стационар –ЛАНА 
Струмица за период 01.01.2024 - 31.03.2024 
година, бр. 03-245/1 од 14.05.2024 година. 
 
            2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-3511/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 
 

257. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 29.05.2024 година, 
донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈСП „СТРУМИЦА-
ТРАНСПОРТ“ Струмица за период 

01.01.2024 -  31.03.2024 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работењето на ЈСП „СТРУМИЦА-
ТРАНСПОРТ“ Струмица за период 
01.01.2024 - 31.03.2024 година, бр. 01-62/1 
од 30.04.2024 година. 
 
            2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-3512/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

258. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 29.05.2024 година, 
донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈПКД„Комуналец“ 
Струмица за период 01.01.2024 -  

31.03.2024 година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работењето на ЈПКД„Комуналец“ 
Струмица за период 01.01.2024 - 31.03.2024 
година, бр. 01-2049/3 од 21.05.2024 година. 
 
            2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-3513/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

259. 
Врз основа на член 32 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 29.05.2024 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за усвојување на Кварталниот извештај 

за извршувањето на Буџетот 
на општина Струмица за првиот квартал 

од 2024 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за првиот квартал од 2024 година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец 
К1, К2 и К3. 
 
 3. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-3514/1       Совет на општина Струмица 

     31.05.2024 год.          Претседател, 
 С т р у м и ц а           Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
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